Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes
Rua Professor Eduardo Inácio Pereira – 442 CEP: 95.280-000 Rio Grande do Sul (54) 3234-1100

3ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

ALTERA O EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 21/2021 objetivando a

aquisição de 02 (dois) micro-ônibus novos,

para transporte escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o foi incluída nova

dotação orçamentária ao EDITAL de PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021, sendo, portanto,

alterada a data de abertura.

Acrescenta-se no Edital, Item 12 – Do Pagamento, a seguinte dotação orçamentária:

04 – Secretaria Municipal de Educação

04.02 – Secretaria Municipal de Educação – Rec. Fundeb

12.361.0047 – Ensino Regular

2.027 – Manutenção do Fundeb

44.90.52.00.00.00.00.0031 – Equipamento e Material Permanente

Acrescenta-se no Edital, Anexo II – Minuta de Contrato – Cláusula oitava – Recurso

Orçamentário, a seguinte dotação orçamentária:

04 – Secretaria Municipal de Educação

04.02 – Secretaria Municipal de Educação – Rec. Fundeb

12.361.0047 – Ensino Regular

2.027 – Manutenção do Fundeb

44.90.52.00.00.00.00.0031 – Equipamento e Material Permanente

A DATA DE ABERTURA também sofreu alteração. NOVA DATA: 04 de outubro de

2021, as 10:00 horas, na sala de Licitações junto a Secretaria Municipal de Administração,

na Rua Prof. Eduardo Inácio Pereira, nº 442.

Permanecem inalterados os demais capítulos e itens do Edital do referido Pregão

Presencial.

Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes
Rua Professor Eduardo Inácio Pereira – 442 CEP: 95.280-000 Rio Grande do Sul (54) 3234-1100

O EDITAL na íntegra encontra-se a disposição dos interessados no site:

www.saojosedosausentes.rs.gov.br ou pode ser solicitado através do e-mail:

contabilidade@saojosedosausentes.rs.gov.br, ou pelo fone 54.3234.1100 com o Setor de

Licitações.

São José dos Ausentes/RS, 17 de setembro de 2021.

Ernesto Valim Boeira

Prefeito Municipal

http://www.saojosedosausentes.rs.gov.br/
mailto:contabilidade@saojosedosausentes.rs.gov.br